ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

« 06  »  декабря  2019 года    № 497                                                       пос. Пестяки
              О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
             ОТ 09.07.2019 ГОДА  № 279  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  АДМИНИСТРАТИВНОГО  РЕГЛАМЕНТА   ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ  НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, на основании экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области от 17.10.2019 года № 3534, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района  постановляю:

1. Внести в постановление  Администрации Пестяковского муниципального     района  Ивановской   области    от  09.07.2019 года    № 279
«Об   утверждении   административного  регламента осуществления муниципального  лесного контроля на территории  Пестяковского муниципального района  Ивановской области» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
       1). Пункт 1.3. раздела I изложить в следующей редакции:

        «1.3. Исполнение муниципального лесного контроля осуществляется Администрацией Пестяковского муниципального района (далее орган муниципального контроля)  в лице уполномоченного органа - отдела  муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района (далее - отдел муниципального контроля)».
        2). Пункт 1.4. раздела I изложить в следующей редакции:

        «1.4. Перечень должностных лиц, осуществляющих муниципальный лесной контроль, утверждается распоряжением руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля».
        3). Пункт 1.5. раздела I изложить в следующей редакции:

        «1.5. Муниципальный лесной контроль осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области и органов местного самоуправления Пестяковского муниципального района:
- Лесным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 30.12.2001г. № 195-ФЗ «Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»;

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля  ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Законом Ивановской области от 24.04.2008 года № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Постановлением Правительства Ивановской области от 09.11.2011г. № 403-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Ивановской области»;

- Уставом Пестяковского муниципального района и настоящим Административным регламентом».
        4). Пункт 1.7 раздела II отменить.
        5). Пункт 3.3 раздела II изложить в следующей редакции:
        «3.3.Заверенные  печатью копии распоряжения  руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля вручается под роспись должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица  органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий».
         2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского муниципального района.
          3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно  исполняющий  обязанности
Главы
Пестяковского муниципального района                                                  А.П. Талов